de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria do IPREVEN Instituto de 
Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por 

Anulação/Redução Parcial ou total de Dotação Orçamentária no valor de R$ 2.600,00 (dois 
mil e seiscentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU  

NOVA 09.122.0052-2.037 04 3.1.91.96.00 
Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requisitado - Intra 
Ofss 

2.600,00 

TOTAL 2.600,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria do IPREVEN Instituto de 
Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 

Anulação/Redução Parcial ou total de Dotação Orçamentária no valor de R$ 11.000,00 (onze 
mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU  

013 09.122.0052-2.037 04 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 6.000,00 

016 09.122.0052-2.037 04 3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação 5.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria do IPREVEN Instituto de 
Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por 

Anulação/Redução Parcial ou total de Dotação Orçamentária no valor de R$ 2.600,00 (dois 
mil e seiscentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU  

NOVA 09.122.0052-2.037 04 3.1.91.96.00 
Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requisitado - Intra 
Ofss 

2.600,00 

TOTAL 2.600,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria do IPREVEN Instituto de 
Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 

Anulação/Redução Parcial ou total de Dotação Orçamentária no valor de R$ 11.000,00 (onze 
mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU  

013 09.122.0052-2.037 04 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 6.000,00 

016 09.122.0052-2.037 04 3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação 5.000,00